



PP-AP-AT-TS/Brandlabor

PRÜFBERICHT

Angaben und Prüfung gemäß Klassifikation
der DIN EN 13501 Baustoffklasse E

Bericht Nr.
08-141-2

Material: PARAPAN 5512
Dicke [mm]: 18,5

Probe Nr.	Flächenbeflammung					Kantenbeflammung				
	1	2	3	4	5	1	2	3	4	5
Entflammung [s]:	nein	nein	nein	nein	nein	3	4	4	4	4
Größe der Flammenhöhe nach 20 [s] in [mm]:	---	---	---	---	---	20	25	20	20	20
Flammenspitze an der Messmarke [s]:	nein	nein	nein	nein	nein	101	102	108	82	99
Erlöschen der Flamme vor Erreichen der Meßmarke:	ja	ja	ja	ja	ja	nein	nein	nein	nein	nein
Weiterbrennen nach Versuchsende:	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	ja	ja	ja
Entzünden des Filterpapiers innerhalb von 20 [s]:	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
Abgebrannte Länge innerhalb von 60 [s] in [mm]:	---	---	---	---	---	40	40	35	40	35

Entzündung des Filterpapiers vor 20 [s] bei der Flächenbeflammung [s] (Mittelwert)
Entzündung des Filterpapiers vor 20 [s] bei der Kantenbeflammung [s] (Mittelwert)

Rauchentwicklung (visuell) :

gering	mäßig	stark	sehr stark
X			

Brennendes Abtropfen innerhalb von 20 [s]

JA NEIN

Die Anforderungen einer orientierenden Prüfung auf Normalentflammbarkeit
gemäß DIN EN 13501 Baustoffklasse E werden erfüllt:

JA NEIN

Bemerkungen:

Prüfer: MPe

Freigeber: MPe

Datum: 20.05.08